PROJETO DE LEI Nº , DE DE 2024

Concede título de cidadão goiano ao senhor Amaury

Miranda Esberard.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos

do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica concedido ao senhor Amaury Miranda Esberard, o Título

de Cidadão Goiano.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

SALA DE SESSÕES, EM 11 DE ABRIL DE 2024.

ANTÔNIO GOMIDE

Deputado Estadual

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Amaury Miranda Esberard, nascido em 08 de outubro de 1958,

estudou o ensino médio no Colégio Marista Arquidiocesano, posteriormente

formou-se em Administração de Empresas pela Faculdade de Economia São Luís,

com especialização em finanças pela Fundação Álvares Penteado e cursou

Business na Universidade da Califórnia, em Berkeley.

Amaury é pós-graduado em Viticultura e Enologia e atualmente está

realizando pós-graduação em Gestão e Tecnologia Farmacêutica. Ele é empresário

em Anápolis, onde se estabeleceu há mais de 20 anos, atuando como Diretor Geral

da Idealfarma Prods Farmacêuticos e como consultor técnico e comercial na Akron

Pharma, ambas localizadas no DAIA.

Ademais, é Diretor Administrativo do Sindicato das Indústrias

Farmacêuticas no Estado de Goiás – SINDIFARGO, exerce o cargo de Presidente

do CONSEDAIA - Conselho Empresarial para o DAIA e é Vice-presidente do

CONSEG - Conselho Comunitário de Segurança da Região do DAIA.

Considerando a grande relevância da presente proposição solicito aos

nobres pares o apoio para a aprovação desta.

ANTÔNIO GOMIDE

DEPUTADO ESTADUAL

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ALESSANDRO MOREIRA

DEPUTADO ESTADUAL

AMAURI RIBEIRO

DEPUTADO ESTADUAL

AMILTON FILHO

DEPUTADO ESTADUAL

ANDERSON TEODORO

DEPUTADO ESTADUAL

ANDRÉ DO PREMIUM

DEPUTADO ESTADUAL

BIA DE LIMA

DEPUTADA ESTADUAL

BRUNO PEIXOTO

DEPUTADO ESTADUAL

CAIRO SALIM

DEPUTADO ESTADUAL

CHARLES BENTO

DEPUTADO ESTADUAL

CLÉCIO ALVES

DEPUTADO ESTADUAL

CORONEL ADAILTON

DEPUTADO ESTADUAL

CRISTIANO GALINDO

DEPUTADO ESTADUAL

CRISTÓVÃO TORMIN

DEPUTADO ESTADUAL

DELEGADO EDUARDO PRADO

DEPUTADO ESTADUAL

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

DR. GEORGE MORAIS

DEPUTADO ESTADUAL

DRA. ZELI

DEPUTADA ESTADUAL

GUGU NADER

DEPUTADO ESTADUAL

GUSTAVO SEBBA

DEPUTADO ESTADUAL

HENRIQUE CÉSAR

DEPUTADO ESTADUAL

ISSY QUINAN

DEPUTADO ESTADUAL

JAMIL CALIFE

DEPUTADO ESTADUAL

JOSÉ MACHADO

DEPUTADO ESTADUAL

JÚLIO PINA

DEPUTADO ESTADUAL

KARLOS CABRAL

DEPUTADO ESTADUAL

LINCOLN TEJOTA

DEPUTADO ESTADUAL

LINEU OLÍMPIO

DEPUTADO ESTADUAL

LUCAS CALIL

DEPUTADO ESTADUAL

LUCAS DO VALE

DEPUTADO ESTADUAL

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

MAJOR ARAÚJO

DEPUTADO ESTADUAL

MAURO RUBEM

DEPUTADO ESTADUAL

PAULO CÉZAR

DEPUTADO ESTADUAL

RENATO DE CASTRO

DEPUTADO ESTADUAL

RICARDO QUIRINO

DEPUTADO ESTADUAL

ROSÂNGELA REZENDE

DEPUTADA ESTADUAL

TALLES BARRETO

DEPUTADO ESTADUAL

VETER MARTINS

DEPUTADO ESTADUAL

VIRMONDES CRUVINEL

DEPUTADO ESTADUAL

VIVIAN NAVES

DEPUTADA ESTADUAL

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390032003700360034003A005000

Assinado eletronicamente por ANTÔNIO ROBERTO OTONI GOMIDE em 11/04/2024 09:50

Checksum: 45EB987F3B4EE06F378913080A71EB56E89D66BF0245C2A26ADCE7FA3CBA30DA

Assinado eletronicamente por JOSÉ MACHADO DOS SANTOS em 11/04/2024 09:57

Checksum: C465F5A9A27B8A12C783C8049523606063BCFD4D980436C87B2BFF3686CDA0DD

Assinado eletronicamente por JULIO PINA NETO em 11/04/2024 10:07

Checksum: AFA81646005058FF33256F1DBCF8777C076E7C264044D6DFBB8085A133C32127

Assinado eletronicamente por TALLES ALVES BARRETO em 11/04/2024 10:21

Checksum: A313F4C3AC4654E0CA420ECE630A918711EC0D9C3F80CF36DA0E53D35FE45F92

Assinado eletronicamente por GEORGE MORAIS FERREIRA em 11/04/2024 10:45

Checksum: 379D227CC944DAF253D3E0D74725BF501743528953E5BC5E62643F2BD1F9B81C

Assinado eletronicamente por HENRIQUE CESAR PEREIRA em 11/04/2024 11:05

Checksum: F2BDC82008FDD07815A8293D3518C0E7AA0A721816AC3890894E0735CCC9BED9

Assinado eletronicamente por VETER MARTINS MORAIS em 11/04/2024 11:44

Checksum: E3B26A7217CD218790D64ED5FAAC6A0B6189901E26E6C75818324A3BEEA32FD8

Assinado eletronicamente por LINEU OLÍMPIO DE SOUZA em 11/04/2024 13:34

Checksum: 3F0D955AD7D7E13D8B71CBBCA85C6646DF95F730023322B34659C909FE940516

Assinado eletronicamente por LUCAS MARTINS DO VALE em 11/04/2024 14:07

Checksum: 02F1ACE9B59553FB14B5B118582C010E2A0FDEEA52B39A24C194F24E5CC5F9E7

Assinado eletronicamente por ROSANGELA DE REZENDE AMORIM em 11/04/2024 16:40

Checksum: D141B0C9ECBF371123D21FDA662AC050009C1A13D357155CDC799A844B4FBB82

Assinado eletronicamente por CHARLES BENTO EVANGELISTA em 12/04/2024 12:22

Checksum: 9D550E7CB556E2F87752C24512EF9D5230CD1A2B36808EC143D0465351F59833

Assinado eletronicamente por WAGNER CAMARGO NETO em 16/04/2024 14:56

Checksum: 802FCFFA1F3993134CAFE1D980DC98A3E38DCB12AC84127E9486CCDA0C254D14

Assinado eletronicamente por MAURO RUBEM DE MENEZES JONAS em 16/04/2024 15:33

Checksum: D5B9F954797EC9168FBFC9F30214E489D950198B62A88905495FA8DCC4EF5A70

Assinado eletronicamente por VIRMONDES BORGES CRUVINEL FILHO em 17/04/2024 11:17

Checksum: 4935D7FF2BE41AFF323F6F66FBDDCF468FF73954DDC0B68A45402070A6EABF91

Assinado eletronicamente por ANDERSON TEODORO DA CUNHA em 18/04/2024 10:57

Checksum: 91CF15D151BDCE9FB68CC68BFA3490658750FBB7BEF1039383B5C2281BB57601

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390032003700360034003A005000

Assinado eletronicamente por ADAILTON FLORENTINO DO NASCIMENTO em 18/04/2024 15:18

Checksum: B7975681D35E3A0969E63B78AF7F63C4D93088299217613DA2553C41A4069222

Assinado eletronicamente por VIVIAN CRISTINA ALBERNAZ TANUS NAVES em 19/04/2024 12:13

Checksum: 11BE839F980B43EB6F657E2BC1F1C73663EDC0892CB37674F7572E1A3A012F78

Assinado eletronicamente por ALESSANDRO MOREIRA DOS SANTOS em 24/04/2024 09:10

Checksum: 59C3C3A0A4C3421888D0C147BD1128584B7A2C02008A0B0E399D044EA19F4B27

Assinado eletronicamente por RUBENS AUGUSTO NADER em 24/04/2024 11:51

Checksum: 38BCA0E3317B6AE0FC0AF240BF477411BD37896638F720F82383526836F219CB

Assinado eletronicamente por ANDRÉ LUIZ GOMES GONTIJO em 24/04/2024 15:21

Checksum: E4AE5F1C4009F6E4067F97E0DC8409F637D828A15733254D8ABFF64595587E9B

Assinado eletronicamente por AMILTON BATISTA DE FARIA FILHO em 24/04/2024 17:23

Checksum: EDFA4525ADFF9BF9652BC5EFC0A9C777A263EB29E6433FBC67016DE7DDCF8D20

Assinado eletronicamente por RENATO MENEZES DE CASTRO em 26/04/2024 15:03

Checksum: 03A6FAB2B995FB1305F0C4FB93E282B248A2592F6E546AA38F9B5B6AFC6473E8

Assinado eletronicamente por JAMIL SEBBA CALIFE em 29/04/2024 16:56

Checksum: AE35C4895B0766A80E054684D7790881FFCD190894F25DE8B590A2381AC1FBAC

Assinado eletronicamente por CRISTIANO GALINDO DE CARVALHO em 30/04/2024 10:21

Checksum: A905EFC51DDAF47155E8DC584B151D205FA006548FCC2041097D26B80837738F

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.